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Operaen Sigurd Dragedræber henter sin inspiration fra de gamle Vøls-ber henter sin inspiration fra de gamle Vøls-ber

ungsagaer – som handler om helte, skurke, krigere, guder, halvguder 

og meget mere. Selve operaen omhandler kun en lille del af hele denne 

kæmpe saga – hvor også komponisten Richard Wagner hentede histori-

erne til sin berømte Nibelungens ring, der omfatter fi re store operaer.

Personerne:

Sigurd: En dreng der bor sammen med smeden Regin i en øde skov. 

Sigurd tror, at Regin er hans far

Regin: En smed der har opdraget drengen Sigurd som sin søn. Sigurds 

rigtige forældre er Vølsungkrigeren Sigmund, der døde i kamp  – og Sig-

linde der døde, da hun fødte Sigurd i Regins hytte. 

Ravnen: En af Odins Ravne, som skal passe på Sigurd, men også vejlede 

ham og hjælpe ham med at fi nde sin rigtige herkomst.

Fafner: Regins bror som bor på Gnitaheden og som har taget al slægtens 

guld. Fafners griskhed har forvandlet ham til en ildsprudende drage.

Handlingen

Scene I: Sigurd er vokset op hos smeden Regin, som bor midt i en stor 

og øde skov.  Sigurd kender ikke andre mennesker end Regin, men han 

fi nder dog lidt selskab hos skovens dyr – især fuglene. Det er som om 

Sigurd næsten kan forstå, hvad fuglene siger, når de synger til ham. Især 

Ravnen taler meget til Sigurd, men det bryder Regin sig ikke om. Han 

fortæller Sigurd, at Ravnen varsler om død og lever af lig. I virkeligheden 

er Regin bange for, at Ravnen kommer fra guden Odin med en besked til 

Sigurd. Regin har nemlig ikke rent mel i posen. 

Regin har altid påstået at han var Sigurds far, men det passer ikke. 
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Sigurds far er en hel anden – Vølsungkrigeren Sigmund. Sigmund døde 

i kamp, inden Sigurd blev født. Sigurds mor, Siglinde fandt Regins hytte 

i skoven, da hun skulle nedkomme med Sigurd. Hun døde under fødslen, 

men inden hun døde, betroede hun Regin Sigmunds knækkede sværd, 

Gram. I en Vølsungkrigers hænder er Gram det mægtigste sværd i verden 

– og Regin har kundskaberne til, at smede sværdet sammen igen. 

Regin har en plan om at bruge Sigurd til at slå sin egen bror, dragen 

Fafner, ihjel. Fafner har taget alt slægtens guld, og hans griskhed har for-

vandlet ham til en drage. Men først skal Sigurd være stor nok til at være 

kriger, stor nok til at håndtere sværdet Gram – og det synes Regin ikke, at 

han er endnu. 

Scene II: Sigurd er dødtræt af Regin. Han går ud i skoven for at være fri 

for ham, og der møder han Ravnen. Ravnen taler kun fuglesprog, men 

Sigurd synes, at han kan forstå hende. Han prøver at spørge Ravnen, om 

hun kan forstå ham, og det er som om, at hun nikker ”ja”. Han spørger 

Ravnen om den er sendt fra Odin, og igen er det som om Ravnen siger 

”ja”. Han beklager sig til Ravnen over Regins hårdhændede behandling. 

Han undrer sig over, hvor forskellig han og Regin er af udseende. Til 

sidst går det op for Sigurd, med fuglens hjælp, at Regin ikke er hans far. 

Han vil konfrontere Regin med dette – for at få et ærligt svar om hans 

herkomst, men tør ikke. Fuglen synger til ham og indgyder ham mod til, 

at bede Regin svare på, hvem hans rigtige forældre er. 

Scene III: Sigurd ifører sig et bjørneskind for at drille Regin. Det lykkes 

Sigurd at agere bjørn så overbevisende, at Regin bliver temmelig for-

skrækket og sur, da det går op for ham, at det bare er Sigurd i forklæd-

ning. Han truer Sigurd med tæsk, men Sigurd tager mod til sig og udfor-

drer Regin til en dyst om, hvem af dem der er stærkest. 

Efter to forskellige styrkeprøver som Sigurd vinder, får Sigurd overbevist

Regin om, at han er den stærkeste. Sigurd kræver nu svar på, hvem hans

rigtige forældre er. Regin fortæller Sigurd om hans forældre og det knæk-

kede sværd, Gram. Han fortæller også, at Sigurd i virkeligheden er af 

Vølsungslægten og dermed kriger. Regin beretter også om sin bror Faf-

ner, som vogter den store guldskat, og aftvinger Sigurd et løfte om at slå 

Fafner ihjel, hvis han til gengæld  smeder Gram sammen igen. Han lover 

samtidigt at dele alt guldet med Sigurd. Sigurd siger ja til at gøre alt dette, 

men mens Sigurd går i forvejen til Gnitaheden, hvor Fafner bor, blander 

Regin en giftig drik. Han har ingen planer om, at dele guldet med Sigurd, 

hvis det lykkes ham at dræbe Fafner. 

Scene IV: Sigurd og Regin ankommer til Gnitaheden og porten til Faf-

ners borg. Her indleder Sigurd sit livs kamp…
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